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부서: 지역경제과

정책: 지역경제안정

단위: 시장유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 정책기획과 ~ 세정과

지역경제과 16,215,018 4,494,863 11,720,155

국 187,890 187,890 0

지 864,000 704,000 160,000

기 5,585,800 132,000 5,453,800

도 1,637,006 252,336 1,384,670

시 7,940,322 3,218,637 4,721,685

지역경제안정 16,027,551 4,459,791 11,567,760

국 187,890 187,890 0

지 864,000 704,000 160,000

기 5,585,800 132,000 5,453,800

도 1,637,006 252,336 1,384,670

시 7,752,855 3,183,565 4,569,290

시장유통관리 12,852,220 2,222,260 10,629,960

지 864,000 704,000 160,000

기 5,453,800 0 5,453,800

도 1,271,495 95,325 1,176,170

시 5,262,925 1,422,935 3,839,990

특성화시장 육성 2,840,000 0 2,840,000

기 1,420,000 0 1,420,000

도 426,000 0 426,000

시 994,000 0 994,000

403 자치단체등자본이전 2,840,000 0 2,840,000

기 1,420,000 0 1,420,000

도 426,000 0 426,000

시 994,000 0 994,000

02 공기관등에대한대행사업비 2,840,000 0 2,840,000

◎글로벌명품시장(육거리시장및성안길상점가)

1,420,000 0 1,420,0001,420,000,000원

기 710,000 0 710,000

도 213,000 0 213,000

시 497,000 0 497,000

◎문화관광형시장(북부시장) 420,000 0 420,000420,000,000원

기 210,000 0 210,000

도 63,000 0 63,000

시 147,000 0 147,000

◎골목형시장(서문시장, 원마루시장)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

기 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

향수의 전통시장 만들기 170,400 0 170,400

도 51,120 0 51,120

시 119,280 0 119,280

307 민간이전 170,400 0 170,400

도 51,120 0 51,120

시 119,280 0 119,280

02 민간경상사업보조 170,400 0 170,400
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제안정

단위: 시장유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎향수의 전통시장 만들기 사업

170,400 0 170,40042,600,000원 * 4개시장

도 51,120 0 51,120

시 119,280 0 119,280

소상공인지원 2,900 32,900 △30,000

403 자치단체등자본이전 0 30,000 △30,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 30,000 △30,000

◎중소슈퍼마켓 슈퍼클리닉제 운영 0 30,000 △30,0000원

미원시장 주차장 확장 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

◎미원시장 주차장 확장 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1개소

전통시장 시설개선사업(자체) 298,064 198,064 100,000

401 시설비및부대비 298,064 198,064 100,000

01 시설비 297,848 197,848 100,000

◎원마루시장 녹지철거사업(L=156m,B=5m) 100,000 0 100,000

○시설비 94,070 0 94,070

○실시설계비 5,930 0 5,930

94,070,000원 * 1식

5,930,000원 * 1식

원마루시장 고객지원센터 건립 531,656 231,656 300,000

지 138,000 138,000 0

도 23,000 23,000 0

시 370,656 70,656 300,000

401 시설비및부대비 531,656 231,656 300,000

지 138,000 138,000 0

도 23,000 23,000 0

시 370,656 70,656 300,000

01 시설비 523,532 230,000 293,532

◎원마루시장 고객지원센터 건립 523,532 230,000 293,532

○ 시설비 502,896 230,000 272,896502,896,000원

지 138,000 138,000 0

도 23,000 23,000 0

시 341,896 69,000 272,896

○ 실시설계비 20,636 0 20,636440,000,000원 * 4.69%

02 감리비 6,468 0 6,468

◎감리비 6,468 0 6,468440,000,000원 * 1.47%

서문시장주차장 및 고객지원센터 건립 2,976,560 0 2,976,560

지 160,000 0 160,000

기 1,518,000 0 1,518,000

도 279,750 0 279,750

시 1,018,810 0 1,018,810

401 시설비및부대비 2,976,560 0 2,976,560

지 160,000 0 160,000

기 1,518,000 0 1,518,000

도 279,750 0 279,750
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제안정

단위: 시장유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,018,810 0 1,018,810

01 시설비 2,960,759 0 2,960,759

◎서문시장 주차장 조성사업 2,514,199 0 2,514,199

○시설비 690,000 0 690,000690,000,000원

기 414,000 0 414,000

도 69,000 0 69,000

시 207,000 0 207,000

○부지매입비 1,800,256 0 1,800,2561,800,256,000원

기 1,104,000 0 1,104,000

도 184,000 0 184,000

시 512,256 0 512,256

○실시설계비 23,943 0 23,943

◎서문시장 고객지원센터 건립 446,560 0 446,560

○시설비 400,000 0 400,000

690,000,000원 * 3.47%

400,000,000원

지 160,000 0 160,000

도 26,750 0 26,750

시 213,250 0 213,250

○실시설계비 46,560 0 46,5601,200,000,000원 * 3.88%

02 감리비 11,454 0 11,454

◎서문시장 주차장 조성사업 감리비

11,454 0 11,454690,000,000원 * 1.66%

03 시설부대비 4,347 0 4,347

◎서문시장 주차장 조성사업 시설부대비

4,347 0 4,347690,000,000원 * 0.63%

육거리시장 주차타워 설치 2,700,000 0 2,700,000

기 1,620,000 0 1,620,000

도 270,000 0 270,000

시 810,000 0 810,000

401 시설비및부대비 2,700,000 0 2,700,000

기 1,620,000 0 1,620,000

도 270,000 0 270,000

시 810,000 0 810,000

01 시설비 2,656,372 0 2,656,372

◎육거리주차타워설치 2,656,372 0 2,656,372

○시설비 2,577,000 0 2,577,0002,577,000,000원

기 1,620,000 0 1,620,000

도 270,000 0 270,000

시 687,000 0 687,000

○실시설계비 79,372 0 79,3722,577,000,000원 * 3.08%

02 감리비 38,140 0 38,140

◎육거리주차타워설치 감리비

38,140 0 38,1402,577,000,000원 * 1.48%

03 시설부대비 5,488 0 5,488

◎육거리주차타워설치 시설부대비

5,488 0 5,4881,524,400,000원 * 0.36%

가경터미널시장 주차장 확장사업 1,493,000 0 1,493,000
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제안정

단위: 시장유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 895,800 0 895,800

도 149,300 0 149,300

시 447,900 0 447,900

401 시설비및부대비 1,493,000 0 1,493,000

기 895,800 0 895,800

도 149,300 0 149,300

시 447,900 0 447,900

01 시설비 1,480,977 0 1,480,977

◎가경터미널시장 주차장 확장사업 1,480,977 0 1,480,977

○시설비 525,000 0 525,000525,000,000원

기 315,000 0 315,000

도 52,500 0 52,500

시 157,500 0 157,500

○부지매입비 937,759 0 937,759937,759,000원

기 580,800 0 580,800

도 96,800 0 96,800

시 260,159 0 260,159

○실시설계비 18,218 0 18,218525,000,000원 * 3.47%

02 감리비 8,715 0 8,715

◎가경터미널시장 주차장 확장사업 감리비

8,715 0 8,715525,000,000원 * 1.66%

03 시설부대비 3,308 0 3,308

◎가경터미널시장 주차장 확장사업 시설부대비

3,308 0 3,308525,000,000원 * 0.63%

에너지관리 2,134,861 1,197,061 937,800

국 182,850 182,850 0

기 132,000 132,000 0

도 360,471 151,971 208,500

시 1,459,540 730,240 729,300

가짜석유근절및가스안전관리 1,287,790 507,790 780,000

도 192,000 0 192,000

시 1,095,790 507,790 588,000

402 민간자본이전 1,280,000 500,000 780,000

도 192,000 0 192,000

시 1,088,000 500,000 588,000

01 민간자본사업보조 1,280,000 500,000 780,000

◎도시가스 공급 지원사업 800,000 500,000 300,000

◎도시가스 공급 배관 설치 480,000 0 480,000

800,000,000원

500,000원 * 960m

도 192,000 0 192,000

시 288,000 0 288,000

지역에너지(교육홍보) 사업 5,700 5,700 0

국 2,850 2,850 0

시 2,850 2,850 0

201 일반운영비 2,340 5,700 △3,360

국 1,170 2,850 △1,680

시 1,170 2,850 △1,680
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제안정

단위: 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,340 5,700 △3,360

◎지역에너지 절약사업 전문교육(국외) (과목변

경) 1,140 4,500 △3,3601,140,000원

국 570 2,250 △1,680

시 570 2,250 △1,680

202 여비 3,360 0 3,360

국 1,680 0 1,680

시 1,680 0 1,680

03 국외업무여비 3,360 0 3,360

◎지역에너지 절약사업 전문교육(국외) 여비(과

목변경) 3,360 0 3,3603,360,000원

국 1,680 0 1,680

시 1,680 0 1,680

신재생에너지 주택지원사업 282,600 124,800 157,800

도 78,900 62,400 16,500

시 203,700 62,400 141,300

402 민간자본이전 282,600 124,800 157,800

도 78,900 62,400 16,500

시 203,700 62,400 141,300

01 민간자본사업보조 282,600 124,800 157,800

◎태양열 및 지열 주택보급사업

124,800 0 124,800

◎신재생에너지(소형태양광) 보급지원

33,000 0 33,000

1,200,000원 * 104가구

300,000원 * 110가구

도 16,500 0 16,500

시 16,500 0 16,500

취약계층 전력효율 향상 사업 188,571 188,571 0

기 132,000 132,000 0

도 16,971 16,971 0

시 39,600 39,600 0

401 시설비및부대비 0 188,571 △188,571

기 0 132,000 △132,000

도 0 16,971 △16,971

시 0 39,600 △39,600

01 시설비 0 188,571 △188,571

◎취약계층 전력효율향상사업(과목변경) 0 188,571 △188,5710원

기 0 132,000 △132,000

도 0 16,971 △16,971

시 0 39,600 △39,600

403 자치단체등자본이전 188,571 0 188,571

기 132,000 0 132,000

도 16,971 0 16,971

시 39,600 0 39,600

02 공기관등에대한대행사업비 188,571 0 188,571

◎취약계층 전력효율향상사업(과목변경)

188,571 0 188,571188,571,000원

기 132,000 0 132,000
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제안정

단위: 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,971 0 16,971

시 39,600 0 39,600

재무활동(지역경제과) 152,395 0 152,395

보전지출 152,395 0 152,395

반환금기타 152,395 0 152,395

802 반환금기타 152,395 0 152,395

01 국고보조금반환금 73,701 0 73,701

◎2012년 가경터미널시장 소방시설 설치 73,545 0 73,545

○반환금 73,545 0 73,545

◎서민층가스시설 개선사업 156 0 156

○반환금 121 0 121

○이자 35 0 35

73,544,120원

120,800원

34,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,725 0 69,725

◎향수의 전통시장 만들기 사업 13 0 13

○이자 13 0 13

◎2012년 가경터미널시장 소방시설 설치 12,259 0 12,259

○반환금 12,259 0 12,259

◎운천시장 아케이드보수 1,925 0 1,925

○반환금 1,925 0 1,925

◎육거리시장 아케이드보수 1,691 0 1,691

○반환금 1,691 0 1,691

◎원마루시장 CCTV설치사업 261 0 261

○반환금 261 0 261

◎가경터미널시장 CCTV설치사업 2,100 0 2,100

○반환금 2,100 0 2,100

◎2013년 융복합지원사업 49,427 0 49,427

○반환금 49,427 0 49,427

◎신재생에너지 마을단위 지원사업 2,049 0 2,049

○반환금 2,049 0 2,049

12,480원

12,258,770원

1,925,000원

1,691,000원

260,740원

2,100,000원

49,426,500원

2,049,000원

03 과오납금등 8,969 0 8,969

◎2012년 사직시장 아케이드보수 698 0 698

○과오납금 698 0 698

◎2013년 가경터미널시장 아케이드교체 7,867 0 7,867

○과오납금 7,867 0 7,867

◎운천시장 아케이드보수 215 0 215

○과오납금 215 0 215

◎육거리시장 아케이드보수 189 0 189

○과오납금 189 0 189

697,550원

7,866,350원

215,000원

189,000원
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